Российская Федерация
Ростовская область Морозовский район
Администрация Костино-Быстрянского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 мая 2023 г.                                         № 24                          х. Костино-Быстрянский

О внесении изменений в постановление от 16.05.2022 № 31 "Об утверждении Положения об условиях и порядке оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, на территории Костино-Быстрянского сельского поселения"

   В соответствии с Федеральный закон от 28.06.2022 № 197-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Администрация Костино-Быстрянского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести изменения в постановление от 16.05.2022 № 31 "Об утверждении Положения об условиях и порядке оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, на территории Костино-Быстрянского сельского поселения".
1.1. Подпункт 3 пункта 5 Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
" 3) ранее в отношении заявителя - субъекта малого или среднего предпринимательства было принято решение об оказании аналогичной поддержки (поддержки, условия оказания которой совпадают, включая форму, вид поддержки и цели ее оказания) и сроки ее оказания не истекли;"
1.2. Подпункт 4 пункта 5 Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
"4) с даты признания субъекта малого или среднего предпринимательства совершившим нарушение порядка и условий оказания поддержки прошло менее одного года, за исключением случая более раннего устранения субъектом малого или среднего предпринимательства такого нарушения при условии соблюдения им срока устранения такого нарушения, установленного органом или организацией, оказавшими поддержку, а в случае, если нарушение порядка и условий оказания поддержки связано с нецелевым использованием средств поддержки или представлением недостоверных сведений и документов, с даты признания субъекта малого или среднего предпринимательства совершившим такое нарушение прошло менее трех лет".
  2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
       3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Костино-Быстрянского
сельского поселения								           А.В. Тареев